Совет депутатов муниципального образования

«Кош-Агачский район»

/очередная  тридцать третья сессия четвертого созыва/

РЕШЕНИЕ

19.06.2023                                      с. Кош-Агач                                           №33-6

О внесении изменений

и дополнений в Устав  муниципального образования

 «Кош-Агачский район»  Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет

депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район» Республики Алтай,

                                                      Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кош-Агачский район» Республики

Алтай, принятый Решением Совета депутатов муниципального образования «Кош-

Агачский район» Республики Алтай от 23.12.2016 № 27-3 следующие изменения:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кош-Агачский район»

Республики Алтай, следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) инициативные проекты;»;

           2) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев

подряд;»;

           3) абзац второй части 4 статьи 35 исключить;

           4) часть 6 статьи 48 признать утратившей силу;

           5) статью 77 признать утратившей силу.

        2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней

со дня его принятия.

           3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со

дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кош-Агачский район»

                               С.А. Дидунов

Глава муниципального образования

«Кош-Агачский район»

                                 С.М. Кыдырбаев